

Saint-Pierre-de-Colombier, 1 listopada 2024 r.



Misjonarska Rodzina  
Matki Bożej

**NAŚLADUJMY NAJŚWIĘTSZĄ MARYJĘ PANNĘ I POZWÓLMY DUCHOWI  
ŚWIĘTEMU DZIAŁAĆ W NAS, ABY JESZCZE INTENSYWNIEJ  
PRZEŻYWAĆ JUBILEUSZ 2025 ROKU**

**Drodzy przyjaciele,**

Przeżyjmy listopad ze Świętymi i duszami czyścowymi oraz bądźmy **odważnymi świadkami działania Ducha Świętego i Niepokalanego Serca Maryi** wśród ludzi nam współczesnych, którzy są udręczeni, zniechęceni, a nawet zrozczeni z powodu wzrostu nienawiści i przemocy.

1) **Modlitwa wstępna** z Matką Bożą Śnieżną, Świętym Józefem, Świętym Karolem Boromeuszem, Świętą Elżbietą od Trójcy Przenajświętszej, Świętym Leonem Wielkim, Świętym Marcinem, Świętym Jozafatem, Świętym Albertem, Świętą Gertrudą, Świętą Elżbietą Węgierską, Świętą Mechtyldą, Świętą Cecylią, Świętymi męczennikami z Wietnamu, Świętym Teofanem Vénardem, Świętą Katarzyną Aleksandryjską, Świętą Katarzyną Labouré, Świętym Andrzejem, Świętymi Patronami i Aniołami Stróżami.

2) **Postanowienia:** nieustannie powtarzajmy przez wszystkie nasze dni: przyjdź Duchu Święty, przyjdź przez potężne wstawiennictwo Niepokalanego Serca Maryi, naszej ukochanej Matki!

3) **Słowo Boże:** J 15, 26-27 ; 16, 7-15.

4) **Pierwsza rubryka: dyscyplina: codzienny rachunek sumienia z naszej gotowości.** Najświętsza Maryja Panna jest dla nas doskonałym wzorem dyspozycyjności wobec działania Ducha Świętego w Niej. Naśladujmy Ją!

5) **Druga rubryka: wskazówki, które pomogą Wam przeżyć listopad ze Świętymi i duszami czyścowymi.** Każdego dnia możemy uzyskać odpust zupełny lub cząstkowy dla duszy czyścowej. Święci i dusze czyścowe pomogą nam, jeśli ich poprosimy, być bardziej otwartymi na działanie Ducha Świętego w nas samych.

6) **Trzecia rubryka: Impuls Duchowy: Najświętsza Maryja Panna i Duch Święty.**

**1) Oto kilka cytatów na temat relacji między Najświętszą Maryją Panną i Duchem Świętym:**

**Święty Franciszek z Asyżu:** „Najświętsza Maryjo Panno, nigdy nie narodziła się na świecie kobieta taka jak Ty, córko i służebnico najwyższego i suwerennego Króla, Ojca niebieskiego, matko naszego najświętszego Pana Jezusa Chrystusa, **oblubienico Ducha Świętego**, módl się za nami ze świętym Michałem Archaniołem i wszystkimi cnotami nieba i wszystkimi świętymi przed Twoim najświętszym i umiłowanym Synem, Panem i Mistrzem”. (Oficjum o Męce Pańskiej, antyfony, 2, w *Écrits, Sources chrétiennes* 285, Cerf, Paris 1981, str . 291)

**Święty Ludwik Maria Grignon de Montfort:** „**Bóg Duch Święty, będąc bezpłodnym w Bogu, to znaczy nie rodząc żadnej innej boskiej osoby, stał się płodny przez Maryję, którą poślubił.** To z Nią, w Niej i z Niej zrodził swoje arcydzieło, którym jest **Bóg uczyniony człowiekiem, i każdego dnia aż do końca świata rodzi predestynowanych i członków ciała tej chwalebnej istoty:** dlatego im bardziej odnajduje Maryję, swoją drogą i nierozzerwalną Małżonkę, w duszy, tym bardziej staje się operatywny i potężny, aby zrodzić Jezusa Chrystusa w tej duszy i tę duszę w Jezusie Chrystusie.” (Traktat o prawdziwym nabożeństwie do Najświętszej Maryi Panny nr 20)

**Święty Maksymilian Maria Kolbe:** „Duch Święty, Boski Oblubieniec Niepokalanej, działa tylko w Niej i

przez Nią przekazuje życie nadprzyrodzone, życie łaski, życie boskie, uczestnictwo w Boskiej miłości, w boskości.” (SK, 1326).

**Święta Elena Guerra, kanonizowana 20 października 2024 r.:** „Niepokalane sanktuarium duszy Maryi zawsze było zamieszkałe przez Ducha Świętego, który był jedynym kierownikiem wszystkich wewnętrznych i zewnętrznych aktów Niepokalanego Poczęcia, jego Oblubienicy; **Duch Święty był zawsze słuchany, zawsze wspomagany i zawsze uwielbiany przez Najświętszą Maryję Pannę. O tak, o Niej, bardziej niż o jakiegokolwiek innej wierzącej osobie, można powiedzieć, że Duch Święty jest łagodnym gościem jej duszy.**”

**Podsumowanie podane przez watykańską agencję Fides 23 maja 2007 r. na temat Niepokalanej Maryi Panny, Oblubienicy Ducha Świętego:** „Wyrażenia te można zrozumieć jedynie w świetle Tajemnicy Wcielenia, kiedy **Bóg przyszedł na świat i do historii ludzkości, jednocząc się w sposób oblubienczy z istotą, którą zechciał uczynić Niepokalaną:** «I poślubię cię sobie [znowu] na wieki, poślubię przez sprawiedliwość i prawo, przez miłość i miłosierdzie.» (Oz, 2, 21).”

**Papieskie Magisterium** często nauczało wiernych o tym nierozzerwalnym związku między Odwieczną Miłością Ojca i Najświętszą Maryją Panną, przedstawiając go jako więź oblubienczą. Na przykład **papież Paweł VI**, w adhortacji apostolskiej „*Marialis Cultus*”, przypomina, że święci Ojcowie i pisarze kościelni, „zglobiając tajemnicę Wcielenia, odkryli w **tajemniczej relacji między Duchem Świętym a Maryją aspekt oblubienczy, opisany w bardzo poetycki sposób przez Prudencjusza:** »Niezamężna Dziewica poślubia Ducha«” (M.C., 26).

W encyklice „*Redemptoris Mater*” **Stuga Boży Jan Paweł II wyraźnie przypomniał, że kiedy Duch Święty zstąpił na Najświętszą Maryję Pannę podczas Zwiastowania, Ona „stała się Jego Wierną Oblubienicą”** (R.M., 26). **Liczni Święci i Błogosławieni oraz niezliczeni wierni** wzywali i nadal wzywają Ją jako „**Oblubienicę Ducha Świętego**”, widząc w **Maryi „Oblubienicę Boga”**, to znaczy „**Tę, która należy całkowicie do Boga, bezwarunkowo i wiecznie wierna Jego miłości!**” Nie ustawajmy w przyzywaniu przyjsia Parakleta do naszych serc, a wpatrując się w Niepokalaną, powtarzajmy: „**Przyjdź Duchu Święty, przyjdź przez Maryję!**”

## **2) Pozwól się prowadzić Duchowi Świętemu w szkole Najświętszej Maryi Panny.**

Im bardziej będziemy rozważać tajemnice różańcowe, tym lepiej zrozumiemy świętość Maryi, ponieważ Duch Święty mieszkał w Jej duszy od momentu jej poczęcia. Nigdy nie „oparła się” Duchowi Świętemu, nigdy nie zgrzeszyła. Niech Matka Boża Śnieżna pozwoli nam zrozumieć, że aby stać się Świętymi, musimy pozwolić się prowadzić Duchowi Świętemu. „**Jedynym celem naszego życia jest właśnie osiągnięcie pełnej zgodności z Jezusem, poprzez stopniową drogę nawrócenia prowadzoną przez Ducha Świętego, który prowadzi nas do wspinania się coraz wyżej, abyśmy żyli [jak] Chrystus. Odkrycie więzi, która łączy Najświętszą Maryję Pannę z Duchem Świętym, daje naszemu życiu nieopisany i cudowny impuls, ponieważ zostajemy zanurzeni w potężnej Tajemnicy Wcielenia Boga, z której pochodzi nasze zbawienie. Wejście w duchową jedność z Najświętszą Maryją Panną, w tym wymiarze trójjedynnej miłości, oznacza odnalezienie klucza do najgłębszego poznania Jezusa: Owocu Ducha Świętego w Maryi”** ( Agencja Fides, 23 maja 2007 r.).

## **3) Znaczenie Wieczernika dla Kościoła**

Święta Elena Guerra napisała kilka listów do papieża Leona XIII, prosząc go, aby poprosił Kościół powszechny o intensywne przeżywanie **nowenny liturgicznej Wieczernika od Wniebowstąpienia Pana Jezusa aż do Zesłania Ducha Świętego**. Dla Świętej Eleny Kościół powinien przeżywać **nieustanny Wieczernik**.

Wieczernik ukazuje nam, czym powinno być prawdziwe nabożeństwo do Ducha Świętego. Jest to miejsce ustanowienia **Eucharystii**, gdzie **Kościół gromadzi się wokół Świętego Piotra i Kolegium Apostołów, ze Świętymi Niewiastami, w tym Najświętszą Maryją Panną, i uczniami. Nabożeństwo do Ducha Świętego bez Jezusa w Eucharystii, bez Najświętszej Maryi Panny, bez hierarchicznego i charyzmatycznego Kościoła, nie**

może być w pełni katolickim nabożeństwem!

#### **4) Nowe Zesłanie Ducha Świętego, triumf Niepokalanego Serca Maryi, cywilizacja miłości.**

W XX wieku, zarówno w Magisterium, jak i w tak zwanych objawieniach prywatnych oraz w nauczaniu osób „charyzmatycznych”, używano wyrażen „nowe Zesłanie Ducha Świętego, triumf Niepokalanego Serca Maryi, cywilizacja miłości”. Nie mamy wątpliwości, że były one inspirowane przez Ducha Świętego. Dnia **13 maja 2010 roku w Fatimie papież Benedykt XVI powiedział, że orędzie fatimskie było największym proroczym przesłaniem XX wieku.** Możemy zatem mieć tę mocną pewność: nadejdzie triumf Niepokalanego Serca Maryi, a wraz z nim nowe Zesłanie Ducha Świętego, Królowanie Serca Jezusowego i cywilizacja miłości. Nasz Założyciel był entuzjastycznie nastawiony do tych perspektyw, ale zawsze pozostawał ostrożny co do ich realizacji. Nikt nie wie, kiedy i jak spełnią się te prorocze zapowiedzi... Bądźcie cierpliwi, wytrwali i ufni!

#### **5) Przyjdź Duchu Święty, odnow Kościół i świat w nadchodzącym Roku Świętym!**

Nie pomylimy się, nieustannie prosząc Ducha Świętego o wypełnienie proroctw, o których właśnie mówiliśmy. **Święty Jan Paweł II** w Encyklice o Duchu Świętym, wygłoszonej 18 maja 1986 roku, pisał: *„To do Ducha Świętego zwracają się umysł i serce Kościoła pod koniec XX wieku i w perspektywie trzeciego tysiąclecia od przyjścia na świat Jezusa Chrystusa, gdy spoglądamy na wielki Jubileusz, w którym Kościół będzie świętował to wydarzenie. To przyjście zajmuje swoje miejsce w porządku ludzkiego czasu jako wydarzenie należące do historii człowieka tu na ziemi... A to Wcielenie Syna-Słowa dokonało się za sprawą Ducha Świętego...” Według Łukasza, podczas zwiastowania narodzin Jezusa, Najświętsza Maryja Panna pyta: «**Jakże się to stanie, skoro nie znam męża?**» i dostaje odpowiedź: **«Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego ostoni Cię. Dlatego też Święte, które się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym».***

**Kościół może przygotować się do tego Jubileuszu jedynie w Duchu Świętym.** To, co zostało dokonane „w pełni czasów” przez Ducha Świętego, może być teraz wspominane przez Kościół tylko przez Niego. To dzięki Niemu może się to uobecnąć w nowej fazie historii człowieka na ziemi: w roku 2000 po narodzeniu Chrystusa.

Duch Święty, który swoją mocą wziął pod swój cień dziewicze ciało Maryi, zapoczątkowując w Niej Boże macierzyństwo, jednocześnie **uczynił Jej serce doskonale posłusznym tej Boskiej komunikacji, jaką Bóg uczynił z samego siebie i która przerosła wszelką ludzką myśl i wszelką ludzką umiejętność.** «Błogosławiona, któraś uwierzyła!» - takie pozdrowienie otrzymała Najświętsza Maryja Panna od swojej krewnej Elżbiety, która również została napelniona Duchem Świętym. Najświętsza Maryja Panna weszła w historię zbawienia świata przez postuszeństwo w wierze.

A wiara, w swej najgłębszej naturze, jest otwarciem ludzkiego serca na Dar, na komunikację samego Boga w Duchu Świętym. **Święty Paweł** napisał: *„Pan jest Duchem, a gdzie jest Duch Pański, tam jest wolność. Kiedy jedyny i Trójjedyny Bóg otwiera się na człowieka w Duchu Świętym, to „otwarcie” objawia i jednocześnie daje stworzeniu-człowiekowi **pełnię wolności.** Ta pełnia objawiła się w sposób wzniosły właśnie w wierze Najświętszej Maryi Panny, poprzez 'postuszeństwo wiary': **tak, 'błogosławiona, któraś uwierzyła!'**» (Dominum et vivificantem, nr 49 i 51).*

Niech te cytaty Świętego Jana Pawła II pomogą nam **lepiej przygotować się do nadchodzącego Roku Świętego.** Dla nas Rok Święty nie powinien być „zwykłym rokiem”, ale „**rokiem łask!**”!

Duch Święty, przez Niepokalane Serce Maryi, wzywa nas, abyśmy **zwrócili się do Jezusa, naszego Pana i naszego Boga, abyśmy głosili ze wszystkimi naszymi braćmi chrześcijanami: „Jezus Chrystus jest Panem, ku CHWALE BOGA OJCA”** (Flp 2, 11).

Ten sam Duch Święty woła w nas: **„Abba, Ojcze”** (Ga 4, 6-7).

Bez Ducha Świętego nie bylibyśmy w stanie powiedzieć, że Jezus jest prawdziwym człowiekiem i prawdziwym Bogiem. Nigdy nie mielibyśmy śmiałości nazwać Boga „Tatusiem”! Zachwyćmy się tym! Okazujmy Bogu wdzięczność!

Duch Święty wzywa nas również do *poświęcenia się Niepokalanemu Sercu Maryi i, podobnie jak Ona, do praktykowania ukrytych cnót pokory, łagodności, czystości, miłosierdzia i miłości.*

Zachęca nas też, *abyśmy kochali Kościół i służyli mu*, oddając się w miłości i wierności naszym obowiązkom stanu.

Na koniec Duch Święty zaprasza nas, abyśmy byli dla ludzi mam współczesnych *pielgrzymami nadziei na drodze do pokoju*. Jest to temat nadany przez papieża Franciszka na ten Rok Święty.

Naszym kodeksem w tej pielgrzymce nadziei na drodze do pokoju może być tylko **kodeks świętości dany przez Jezusa: OSIEM BŁOGOSŁAWIENSTW !**

Niech nadchodzący Rok Święty, poprzez nasze posłuszeństwo wiary śladami pokornej Najświętszej Maryi Panny, pomoże nam wzrastać w prawdziwej wolności dzieci Bożych, wolności w Duchu Świętym!

7) **Szkolenie**: kontynuujmy nasze rozważania na temat czasów ostatecznych: **Zbawienia** (KKK 600-605), **Czyśćca** (KKK 1030-32), **Odpustów** (KKK 1471-1479). **Nie zapominajmy, że Niebo jest naszą wieczną ojczyzną!** Żyjmy Niebem, tęsknijmy za Niebem i **dążmy jeszcze tu na ziemi do świętości!**

8) **Działanie, misja**: pomóżmy ludziom nam współczesnym nie wątpić w Boga, nie gardzić Kościołem i Jezusem. Bądźmy świadkami prawdziwej nadziei i wiarygodnymi budownikami pokoju!

9) **Dzielmy się** naszymi radościami i smutkami z całą prostotą. Nie zapominajmy o naszych braciach w Libanie i na całym Bliskim Wschodzie, a także o tych wszystkich, którzy cierpią na pięciu kontynentach. Dziękujemy za spotkanie z naszymi *Foyers amis*, pielgrzymkę do Fatimy, pielgrzymkę 110 nastolatków do Turynu i inne działania apostołskie. Powierzamy waszym modlitwom sesję dla młodzieży w Dniu Wszystkich Świętych oraz udział naszych braci i siostr w pielgrzymkach Rovers i Skautów Europy do Vézelay i Paray-le-Monial.

10) **Liturgia**: 1 listopada: **Dzień Wszystkich Świętych**; 2 listopada: **modlitwa za wszystkich zmarłych**; 9 listopada: **Poświęcenie Katedry Laterańskiej**; 11 listopada: **Święty Marcin**, modlitwa za ofiary wojny i dzień Niepodległości; wtorek 21 listopada: **Ofiarowanie Maryi w świątyni** (kapłani i osoby konsekrowane odnawiają swoje przyrzeczenie celibatu lub śluby); niedziela 24 listopada: **Uroczystość Chrystusa Króla**. Niedziela 1 grudnia: **Pierwsza Niedziela Adwentu, początek nowego roku liturgicznego C.**

Dziękuję za wasze modlitwy i hojność. Z serca wam błogosławię i zapewniam o modlitwie i miłości Matki Heleny i wszystkich naszych braci i siostr. Przeżyjmy ten listopad w wielkiej komunii ze Świętymi będącymi w Niebie i duszami czyścicowymi, i aktywnie przygotujmy się do Uroczystości Matki Bożej Śnieżnej, które odbędzie się 14 i 21 grudnia 2024 roku. Dziękujemy za cierpliwe, wytrwałe i pełne zaufania wsparcie dla Budowy Matki Bożej Śnieżnej.

**Ojciec Bernard**